
Sbírka zákonů a nařízení, č. Í5S5. a 151. 771

B. POPLATKOVÝ SAZEBNÍK

Veřejného obilního skladiště společenstva
(družstva) ........................................................ .
schválený výnosem zemského úřadu v...........
.......................... ze dne...................č.................

1. skladné (včetně uskladnění, vydání ze skla
diště, přehazování a pojistného proti ohni a 
vloupání) za každých 100 kg a za každý za
počatý týden .............................Kč..............

2. poplatky zvláštní.
Vzetí vzorku ................................. Kč..............
Poplatky za oznámení skladištěm

učiněná, za kus ........................ Kč..............
Poplatek za vystavení skladního

listu .......................................... Kč..............
^Tyto poplatky rozumějí se kromě hotových 

výloh (poštovné, braní vzorků a pod.).

Dr. Hodža v. r.

150.
Vládní nařízení 

ze dne 18. července 1933
o zastavování periodických tiskopisů.

Vláda republiky československé nařizuje se 
schválením presidenta republiky podle § 34 a) 
zákona ze dne 19. března 1923, č. 50 Sb. z. a n., 
na ochranu republiky, ve znění čl. III zákona 
ze dne 10. července 1933, č. 124 Sb. z. a n., 
kterým se doplňuje zákon na ochranu repu
bliky:

§ 1.
Okruh trestných činů, pro které lze podle 

§ 34 zákona na ochranu republiky vysloviti 
přípustnost zastavení periodického tiskopisu, 
rozšiřuje se o přečiny a přestupky uvedené 
v § 11, č. 2, § 14, č. 4 až 6, § 15, *č. 1, 2 a 4, 
§ 16, č. 1 a §§ 18 a 20 téhož zákona.

§ 2.

Doba, na kterou lze podle § 34 zákona na 
ochranu republiky naříditi zastavení periodic
kého^ tiskopisu, prodlužuje se u tiskopisů, 
vycházejících alespoň pětkrát týdně, na tři 
měsíce, u tiskopisů, vycházejících alespoň 
třikrát týdně, na šest měsíců.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení a pozbude jí po uplynutí jednoho roku; 
provedou je všichni členové vlády.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r.
Dr. Hodža v. r.,

též za ministra Dr. Spinu.

Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r.
Dr. Franke v. r.
Dr. Šrámek v. r.

151.
Vyhláška ministra financí (31) 

ze dne 22. července 1933, 
kterou se uveřejňuje další opatření Národní 
banky československé o převodech platů do 

Rumunska.

Podle § 4 vládního nařízení (VI) ze dne 
2. prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2 zákona ze dne
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého 
výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. 
a n., o konečné úpravě československé měny, 
vyhlašuji s účinností ode dne vyhlášení opa
tření Národní banky československé ze dne 
21. července 1933.

Dr. Trapl v. r.

Opatření
Národní banky Československé, 

jímž se mění a doplňují některá ustanovení 
opatření Národní banky československé ze 
dne 10. prosince 1932, uveřejněného vyhláš
kou ministra financí (21) ze dne 10. prosince 
1932, č. 179 Sb. z. a n., o převodech platů do 

Rumunska.

(t) Vedením „účtu Rumunské Národní 
banky“ pověřuje Národní banka českoslo
venská po dohodě s Rumunskou Národní 
bankou:

Ústřední banku českých spořitelen v Praze 
a Banku československých legií v Praze.



772 Sbírka zákonů a nařízení, č. S5J.

(2) Tyto dvě banky budou přijímati nadále 
jako sběrná místa veškeré platy uvedené 
v odstavci 2 opatření Národní banky česko
slovenské ze dne 10. prosince 1932, jež konají 
českoslovenští dlužníci ve prospěch rumun
ských věřitelů, a budou provádět! výplaty 
poukazů Rumunské Národní banky ve pro
spěch československých věřitelů, jež jim Ná
rodní banka československá přidělí ku pro
vedení.

(3) Za tuto službu jsou obě jmenované 
banky oprávněny vybírati si z částek, sklá
daných u nich jako u sběrného místa na účet 
Rumunské Národní banky, jako odměnu 2:I/2

promile z poukázaného peníze, nejméně však 
Kč 5'—, mimo poštovné a skutečné výlohy. 
Výplaty poukazů ve prospěch českosloven
ských věřitelů konají se bez odměny.

V Praze dne 21. července 1933.

Národní banka československá

Guvernér:

Dr. Pospíšil v. r.
Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Dr. Roos v. r. Novák v. r.

Státní tiskárna v Praze.


